GOTICO-ANTIQUA, PROTO-ROMAN, HYBRID.  
15TH CENTURY TYPES BETWEEN GOTHIC AND ROMAN  
ATELIER NATIONAL DE RECHERCHE TYPOGRAPHIQUE

RUSCH GOTICO-ANTIQUA 100G  
ADOLF RUSCH  
STRASBOURG 1470-75

R

**N** prīmis deo gratias age:  
m⁹ sicut sui ordīnis celsitu  
do et bñficij ipius multitu  
do merec̄ cui⁹ misericordie  
super om̄s pphetas existūt  
Et post dīcā q̄ quidā d̄ me  
liorib⁹ amicis quos habere  
vīdeor (cui i oīib⁹ p qb⁹  
me deprecat⁹ fuerit satisfa  
cere debeo de re quam pos  
sum) me rogauit vt ei librū de medicīna fa  
ciam: eius regulas vniuersales et pticula  
res talit cōprehendentē: vt explanatio cuz  
breuitate in eo ciungatur. et secūduz plu  
rimū afferā qntū est afferendū de declara  
tōne in verbis paucis. qđ equidē ocessi .et  
mibi placuit vt i prīmis loquerer de reb⁹  
oīib⁹ et vniuersalib⁹ utriusqz ptis medi  
cīne .theorice vīdelic⁹ & p̄ctice Postea uo  
loquar de vlib⁹ iudicioz virtutū medici  
nāz simpliciuz .et post hec de pticularib⁹  
corūdez. deinde loquar de eḡtudinib⁹ que  
in vno quoqz ḡtingunt membro .Prīus tñ  
incipiā ab anathomia illi⁹ membra et eius  
iuuamento . De anathomia em̄ simpliciuz  
membroz. & silr iuuamentis in libro p̄mo  
vniuersali iam tunc locutus ero . Cum aut̄  
membra anathomia ḡsumauero in q̄plibus  
locis demonstrare incipiā quomō eius oser  
uetur sanitas . Deinde smone absoluto ostē  
dam ei⁹ egritudines vniuersales et causas  
& semitas cognoscēdi eas. et vias eas me  
dicandi in smone vniūsalī . Postq̄ aut̄ has  
res vniūsales expleuero ad egritudines re  
dibo pticulares . et in q̄plib⁹ ear⁹ etiam  
demonstrabo i pmis iudiciū vniuersale in  
eius diffinitōe et ipius causis et significa  
tōibus . Deinde ad iudicia reuertar pticu  
laria . Post ostendā reglām vniūsalē in me  
dicando . Deinde descendā ad medicandū  
pticularit̄ cū vnaquaqz medicīna simplici  
aut cōposita . Ad illud aut̄ qđ p̄us dīcā de  
iuuamentis medicīnāz simpliciū in eḡtudi  
nibus in libro medicīnāz simpliciū in tabu  
lis pictis quas bonū est fieri (sicut in disci  
pline modo aspīcieſ cū ad ipm puenies) nō  
reuertar ad dicendū nīsi modicaz rem . De  
medicīnāz quoqz ḡpositarū (q̄ mībi vīde  
bunē in antidotario meli⁹ ponēde ) iuuam  
tis & quō misceant̄ usz ibi loq̄ dīmittam .  
Placet autem mībi ut postq̄ hunc librū

N ppīmis deo gratias age:  
m⁹ sicut sui ordīnis celsitu  
do et bñficij ipius multitu  
do merec̄ cui⁹ misericordie  
superom̄es pphetasexistūt  
Et post dīcā q̄ quidā d̄ me  
liorib⁹ amicis quos habere  
vīdeor (cui i oīib⁹ p qb⁹  
me deprecat⁹ fuerit satisfa  
cere debeo de re quam pos  
sum) me rogauit vt ei librū de medicīna fa  
ciam: eius regulas vniuersales et pticula  
res talit cōprehendentē: vt explanatio cuz  
breuitate in eo ciungatur. et secūduz plu  
rimū afferā qntū est afferendū de declara  
tōne in verbis paucis. qđ equidē ocessi .et  
mibi placuit vt i prīmis loquerer de reb⁹  
oīib⁹ et vniuersalib⁹ utriusqz ptis medi  
cīne .theorice vīdelic⁹ & p̄ctice Postea uo  
loquar de vlib⁹ iudicioz virtutū medici  
nāz simpliciuz .et post hec de pticularib⁹  
corūdez. deinde loquar de eḡtudinib⁹ que  
in vno quoqz ḡtingunt membro .Prīus tñ  
incipiā ab anathomia illi⁹ membra et eius  
iuuamento . De anathomia em̄ simpliciuz  
membroz. & silr iuuamentis in libro p̄mo  
vniuersali iam tunc locutus ero . Cum aut̄  
membra anathomia ḡsumauero in q̄plibus  
locis demonstrare incipiā quomō eius oser  
uetur sanitas . Deinde smone absoluto ostē  
dam ei⁹ egritudines vniuersales et causas  
& semitas cognoscēdi eas. et vias eas me  
dicandi in smone vniūsalī . Postq̄ aut̄ has  
res vniūsales expleuero ad egritudines re  
dibo pticulares . et in q̄plib⁹ ear⁹ etiam  
demonstrabo i pmis iudiciū vniuersales in  
eius diffinitōe et ipius causis et significa  
tōibus . Deinde ad iudicia reuertar pticu  
laria . Post ostendā reglām vniūsalē in me  
dicando . Deinde descendā ad medicandū  
pticularit̄ cū vnaquaqz medicīna simplici  
aut cōposita . Ad illud aut̄ qđ p̄us dīcā de  
iuuamentis medicīnāz simpliciū in eḡtudi  
nibus in libro medicīnāz simpliciū in tabu  
lis pictis quas bonū est fieri (sicut in disci  
pline modo aspīcieſ cū ad ipm puenies) nō  
reuertar ad dicendū nīsi modicaz rem . De  
medicīnāz quoqz ḡpositarū (q̄ mībi vīde  
bunē in antidotario meli⁹ ponēde ) iuuam  
tis & quō misceant̄ usz ibi loq̄ dīmittam .  
Placet autem mībi ut postq̄ hunc librū